Postridie autem convenit universa multitudo; ejusque corpori pretioso, quod totam materiæ obnitentiam superaverat, in sacratissimam ecclesiam illato, justa fecerunt, omni unguentorum thymiamatumque obsequio. Audiens vero et Gregorius, Nazianzenus episcopus (64), adfuit et ipse festinus:

(62) An verus Amphiloehus non fuisset clarius locutus de reali Christi præsentia in Eucharistia, præsertim ubi Judæus instituitur?

(63) Refert Nazianzenus oratione 20, Basilium sub finem vitæ ad aliquod tempus ita sibi restitutum

fuisse, ut quosdam sacris orationibus initiare potuerit: quidni et potuisset hunc Josephum solemniter in ecclesia baptizare? Verum, ut factum id fuisse credamus, non sufficit pseudo-Amphiloehii auctoritas.

(64) Gregorium Theologum non interfuisse morti

(a) I Cor. x, 4.

vidensque pretiosas reliquias, in eas procidens. A dianque lamentatus, hortatus ad preces populum, congruis honoribus gloriosam magni pontificis memoriam prosecutus est, in hymnis et canticis spiritalibus; duodecim episcopis qui concurrerant, civiumque multitudine, sociam adhibentibus operam. Deposueruntque ipsum in capulo, in templo sancti martyris Euphrosii; ubi etiam Leontius, ejus in episcopatu antecessor, cum sacerdotibus aliis dormit. Requievit autem, qui angelicam vitae rationem in terris instituerat Basilius, prima Januarii anni (65) quinti Valentis et Valentiniani;

aut funeri S. Basilii, colligitur ex epistola illius 57, qua Nyssenum in morte fratris sui consolatur: malo autem vitam hanc Amphilocho, quam illam epistolam Theologo abjudicare, ut facit Combefsius. (65) De tempore quo sanctus obiit, pluribus actum in Comm. prævio numero 67.

(66) Hactenus Vita S. Basilii Amphilocho attributa, a Combefisio ex duplici manuscripto edita; sæpius tamen ante, ut dixi supra, a diversis diversimodo scripta, diversam fortunam et mutationem subiit: quod scire juvat, et Rosweydam de ea quam ipse edidit, legere hæc scribe item: « Ita eam Roma ex congregatione Oratorii accepi, interprete Urso S. R. E. subdiacono. Quæ plane convenit cum ea, quæ hactenus barbaro et rudi stylo, incerto interprete, in Vitæ Patrum est divulgata. Nisi quod in ea in fine addatur seu interseratur historia, de Joseph Hebræo medico, et morte Basilii, quæ hic deest. In hac contra habes caput 3, quomodo Basilius Antiochiam pervenerit, et Libanii discipulos instruxerit, quod caput deest in Vitæ Patrum; ut appareat vitam hanc olim per varia fragmenta descriptam et translata. Integram vitam Basilii, Græcè scriptam et Amphilocho nomine insignitam, accepi Parisiis ex bibliotheca Regia, quam jam